
GU/S S73
14/04/2020
173993-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

14/04/2020 S73
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173993-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Catanzaro: Apparecchi protesici
2020/S 073-173993

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda ospedaliera «Pugliese-Ciaccio»
Numero di identificazione nazionale: 01991520790
Indirizzo postale: via Vinicio Cortese 21
Città: Catanzaro (CZ)
Codice NUTS: ITF63
Codice postale: 88100
Paese: Italia
E-mail: protocollogenerale@pecaocz.it 
Tel.:  +39 0961883111
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aocatanzaro.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.aocatanzaro.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per la fornitura di protesi
impiantabili ed impianti cocleari per l’UO di otorino dell’AOPC

II.1.2) Codice CPV principale
33184000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:protocollogenerale@pecaocz.it
www.aocatanzaro.it
www.aocatanzaro.it


GU/S S73
14/04/2020
173993-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

14/04/2020 S73
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Gara europea a procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per la
fornitura di protesi impiantabili ed impianti cocleari per l’UO di otorino dell’AOPC.
N. gara: 7702764

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 240 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Impianto cocleare. CIG: 8229307EF4
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33184000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF63

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Impianto cocleare. CIG: 8229307EF4

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 680 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Protesi impiantabili. CIG: 822933453F
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33184000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF63



GU/S S73
14/04/2020
173993-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

14/04/2020 S73
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Protesi impiantabili. CIG: 822933453F

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 560 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione



GU/S S73
14/04/2020
173993-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

14/04/2020 S73
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Data: 28/05/2020
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/06/2020
Ora locale: 11:00
Luogo:
Struttura complessa provveditorato, economato e gestione logistica – via V. Cortese 21 – 88100 Catanzaro
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
I legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di specifica delega.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
La documentazione di gara è disponibile sul sito Internet: https://www.aocatanzaro.it/ nella sezione
«bandi&gare», nonché all’indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aociaccio, nell’elenco «bandi e
avvisi in corso» in corrispondenza della specifica procedura di gara.
L'indizione in piattaforma è prevista per martedì 14.4.2020 per le ore 12:00.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Calabria
Città: Catanzaro
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Calabria
Città: Catanzaro
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Calabria
Città: Catanzaro
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/04/2020

https://www.aocatanzaro.it/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aociaccio

